
Liberecký kraj navštíví
prezident republiky
Václav Klaus s chotí

23. 03. 2011 15:50

 

Prezident České republiky Václav Klaus s chotí přijede ve dnech 18. až 20. dubna 2011
v pořadí již na třetí oficiální návštěvu Libereckého kraje, na kterou jej pozval hejtman
Stanislav Eichler (ČSSD) a Rada LK.

V průběhu třídenní návštěvy pan prezident a Livie Klausová navštíví města a obce našeho kraje,
setká se s jejich představiteli a občany a zavítá i do několika významných průmyslových
podniků.

První den se v programu prezidentského páru počítá například s návštěvou Jablonného
v Podještědí, Zákup, Osečné a Českého Dubu.

Druhý den se nejprve prezident Václav Klaus setká s primátorem a představiteli Statutárního
města Liberec a poté při pobytu na Jablonecku zavítá do Jablonce nad Nisou, Velkých Hamrů,
Zásady
a Smržovky.

Třetí den je v programu vyhrazen návštěvě Technické univerzity v Liberci, měst Raspenavy,
Hejnic a Lázní Libverda a na závěr také obce Oldřichov v Hájích.

První dáma navíc poctí svou návštěvou sklářskou firmu František Halama v Železném Brodě,
Dětský domov Semily a Domov pro mentálně postižené v Liberci – Harcově.

(Předchozí oficiální návštěvy prezidentského páru v Libereckém kraji se uskutečnily v květnu 2005 a
září 2006.)

 



Program návštěvy prezidenta ČR Václava Klause s chotí v Libereckém
kraji

(18.- 20. dubna 2011)

den návštěvy: pondělí 18. dubna1.

 

9:30                             příjezd prezidenta republiky a paní Livie Klausové ke
Krajskému úřadu v Liberci

9:40                 setkání s členy rady, zastupitelstva kraje a významnými veřejnými
osobnostmi kraje

10:25                           setkání prezidenta republiky se zástupci tisku u příležitosti
návštěvy Libereckého kraje

           

10:45               přejezd do Jablonného v Podještědí

11:15                           uvítání prezidentského páru před bazilikou sv. Vavřince a sv.
Zdislavy, následná prohlídka baziliky, setkání s občany před
bazilikou           

12:00                           slavnostní oběd – Ranč Malevil, Heřmanice v Podještědí

14:10                           setkání prezidenta republiky se zastupiteli města Zákupy,
setkání s občany

15:05               návštěva společnosti MEGA a.s., provoz Stráž p. Ralskem

16:00               návštěva Osečné, setkání s občany

17:00              návštěva Českého Dubu - přivítání starostou města, prohlídka, johanitské
komendy,

                       debata s občany

20:00               slavnostní večeře – Zámecká galerie St. zámku Sychrov

 

den návštěvy: úterý 19. dubna2.



 

9:00                             radnice Statutárního města Liberec – přivítání primátorem;
setkání prezidenta republiky a paní Livie Klausové s představiteli
Statutárního města Liberec

9:45                             setkání prezidentského páru s občany Liberce: pěší procházka
z nám. Dr. E. Beneše směr Moskevská ulice – do Podještědského
knihkupectví – doprovází primátor

10:00                           autogramiáda pana prezidenta v prostorách Podještědského
knihkupectví

10:35                           pan prezident poskytne rozhovor pro místní rádio a televizi

 

Separátní program paní Livie Klausové

10:15               příjezd do Železného Brodu, prohlídka sklářské firmy František Halama    

                      Poté účast na návštěvě sportovního gymnázia Dr. Randy v Jablonci nad Nisou.

 

11:15               sportovní gymnázium Dr. Randy v Jablonci nad Nisou, beseda se studenty

12:15               návštěva společnosti Česká Mincovna a. s.             

13:00               slavnostní oběd – Jablonec nad Nisou, Areál Břízky

15:00                           návštěva Domova důchodců Velké Hamry (přísp. organizace
LK) a setkání s občany tamtéž

16:00               společnost Style Bohemia s.r.o., Zásada 207 a setkání s občany
tamtéž      

 



Separátní program paní Livie Klausové

16:15               Dětský domov Semily          

Poté účast na společné večeři.

 

 17:10              návštěva firmy Kaipan, Smržovka – prohlídka a neformální setkání
s vedením města a občany

19:30               slavnostní večeře – Hospoda DOMOV, Liberec Horní
Hanychov             

 

3. den návštěvy: středa 20. dubna 

 

8:45                 návštěva Technické univerzity Liberec, beseda se studenty všech fakult

10:00               přejezd do společnosti ELMARCO, Průmyslová zóna Sever Liberec

 

Separátní program paní Livie Klausové

10:00               Domov pro mentálně postižené v Liberci – Harcov, Vlčí vrch 323/54
(chráněná dílna)

 

11:15              návštěva Raspenavy, setkání se starostou a občany města, provizorní
školka

12:10                           setkání se starostou a vedením obce Hejnice, prohlídka baziliky
Panny Marie
a Mezinárodního centra duchovní obnovy v Hejnicích, setkání s



občany před bazilikou

13:10               slavnostní oběd, Lázně Libverda

15:45               návštěva Ekocentra STŘEVLIK, Oldřichov v Hájích, prohlídka
střediska

16:00               setkání se zástupci tisku – zhodnocení návštěvy v Libereckém kraji

16:30               konec návštěvy, rozloučení a odjezd do Prahy


